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RMC regio 25 : West-Kennemerland

Dit document bevat gedetailleerde cijferinformatie over RMC-regio West-Kennemerland.

De tabellen zijn gebaseerd op de cijfers van het schooljaar 2015-2016.     

Overzichten van alle mbo-instellingen zijn te downloaden op www.vsvverkenner.nl

Toelichting

De doelstelling van het kabinet Rutte II is het  het middelbaar beroepsonderwijs. Deze indeling         

aantal nieuwe voortijdig schoolverlaters verder  wordt gehanteerd voor de vsv-prestatiesubsidie         

terug te brengen naar maximaal 25.000 in 2016.   en is gericht op het behalen van de doelstelling       

Om dit te bereiken, zijn meerjarige prestatie-   van maximaal 25.000 nieuwe vsv’ers in 2016.            

afspraken gemaakt met scholen en gemeenten       Voor het schooljaar 2012-2013 tot en met 2014-2015     

voor de periode 2012-2013 tot en met 2014-2015.  wordt getoond in hoeverre scholen en instellingen      

De resultaten worden door het ministerie van     in de RMC-regio’s op koers liggen om de door het       

Onderwijs, Cultuur en Wetenschap via verschil-   ministerie van OCW gestelde norm(en) te halen.         

lende cijferproducten bekendgemaakt.             Percentages die boven de norm liggen, worden in het    

Via www.vsvverkenner.nl zijn deze producten te   rood weergegeven en er wordt vergeleken met het lan-   

vinden, naast meer informatie over de bereke-    delijk gemiddelde.                                     

ningswijze van schooluitvalcijfers.              

Op www.aanvalopschooluitval.nl is meer infor-    Informatie met betrekking tot de periode van voor      

matie beschikbaar over het beleid rondom vsv.    2012-2013 is via de VSV-Verkenner te raadplegen.       

Deze cijfers zijn samengesteld op basis van de oude    

In de diverse tabellen en figuren van de RMC-    meetsystematiek en zijn daardoor niet goed met de      

factsheet wordt inzicht verschaft in demogra-    nieuwe cijfers te vergelijken.                         

fische gegevens van schooluitvallers en wordt    

informatie getoond naar leerweg, leerjaar en ge- Vragen over schooluitvalcijfers:                       

meenten. Voor mbo-instellingen zijn eveneens     Informatiecentrum Onderwijs van DUO                    

factsheets beschikbaar met gedetailleerde        Per mail via voortijdigschoolverlaten@ocwduo.nl        

cijferinformatie.                                Telefonisch via 079-323 2444 (voortgezet onderwijs)    

Er wordt onderscheid gemaakt tussen drie niveaus en 079-323 2666 (middelbaar beroepsonderwijs) op       

in het voortgezet onderwijs en drie niveaus in   werkdagen van 8.30-12.00 uur en van 13.00-17.00 uur.   

 Prestatienormen en streefnormen in het vo                                                                                

Waar er in deze factsheet normen staan genoemd, betreft het de streefnormen voor het vo. Naast de prestatienormen zijn er 

(alleen) in het vo streefnormen bepaald die zijn gebaseerd op het streefdoel van maximaal 25.000 vsv'ers in 2016. Deze    

streefpercentages liggen lager dan de prestatienormen (bij lage percentages krijg je te maken met onwerkbaar lage aan-    

tallen vsv’ers in het kader van de prestatiesubsidie). De streefpercentages reflecteren de normen die elke instelling     

zou moeten halen om te komen tot maximaal 25.000 vsv'ers en dienen vooral als stuurinstrument binnen de regio’s.          

Deze brochure is een uitgave van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap

Productie:                                                                          

Directie MBO                                                                        

www.vsvverkenner.nl                                                                 

Bron: DUO; www.duo.nl                                                               

Aan de inhoud van dit product kunnen geen rechten worden ontleend.                  
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Tabel 1: nieuwe vsv’ers naar soort onderwijs

deelnemers vsv'ers vsv%

voortgezet onderwijs

landelijk gemiddelde vsv 957.687 4.285 0,45%

regio 22.671 156 0,69%

middelbaar beroepsonderwijs

landelijk gemiddelde vsv 388.581 17.927 4,61%

regio 7.374 421 5,71%

vavo

landelijk gemiddelde vsv 7.041 736 10,45%

landelijk totaal

landelijk gemiddelde vsv 1.353.309 22.948 1,70%



Convenantjaar 2015-2016 voorlopige cijfers pagina:    4

25 - West-Kennemerland 

Tabel 2: nieuwe vsv’ers naar normcategorie vo

2013-2014 2014-2015 2015-2016

vsv% vsv% vsv%

landelijk streef- landelijk streef- landelijk streef-

normcategorie vsv% vsv% norm vsv% vsv% norm vsv% vsv% norm

onderbouw vo 0,12% 0,17% 0,20% 0,11% 0,18% 0,20% 0,19% 0,21% 0,20%

bovenbouw vmbo 2,65% 1,23% 1,50% 1,85% 1,10% 1,50% 2,33% 1,07% 1,50%

bovenbouw havo/vwo 0,32% 0,38% 0,10% 0,44% 0,36% 0,10% 0,43% 0,37% 0,10%
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Tabel 3: nieuwe vsv’ers naar normcategorie mbo

2013-2014 2014-2015 2015-2016

landelijk vsv% landelijk vsv% landelijk vsv%

normcategorie vsv% vsv% norm vsv% vsv% norm vsv% vsv% norm

mbo niveau 1 28,73% 32,58% 27,50% 33,19% 31,80% 22,50% 25,21% 28,90% 22,50%

mbo niveau 2 9,53% 9,61% 11,50% 9,73% 9,25% 10,00% 8,48% 8,59% 10,00%

mbo niveau 3/4 3,47% 3,01% 3,50% 4,16% 2,98% 2,75% 4,27% 2,88% 2,75%
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Tabel 4: nieuwe vsv’ers rmc naar gemeente

gemeente deelnemers vsv'ers vsv% landelijk

vsv%

Beverwijk 3.077 49 1,59% 1,70%

Bloemendaal 2.105 25 1,19% 1,70%

Haarlem 10.588 233 2,20% 1,70%

Haarlemmerliede en Spaarnwoude 527 9 1,71% 1,70%

Heemskerk 3.233 59 1,82% 1,70%

Heemstede 2.186 17 0,78% 1,70%

Uitgeest 1.301 15 1,15% 1,70%

Velsen 5.938 135 2,27% 1,70%

Zandvoort 1.090 35 3,21% 1,70%

Tabel 5: nieuwe vsv’ers vo naar gemeente

gemeente deelnemers vsv'ers vsv% landelijk

vsv%

Beverwijk 2.154 15 0,70% 0,45%

Bloemendaal 1.873 14 0,75% 0,45%

Haarlem 8.140 61 0,75% 0,45%

Haarlemmerliede en Spaarnwoude 388 4 1,03% 0,45%

Heemskerk 2.248 18 0,80% 0,45%

Heemstede 1.901 4 0,21% 0,45%

Uitgeest 911 1 0,11% 0,45%

Velsen 4.229 28 0,66% 0,45%

Zandvoort 827 11 1,33% 0,45%

Tabel 6: nieuwe vsv’ers mbo naar gemeente

gemeente deelnemers vsv'ers vsv% landelijk

vsv%

Beverwijk 923 34 3,68% 4,54%

Bloemendaal 232 11 4,74% 4,54%

Haarlem 2.448 172 7,03% 4,54%

Haarlemmerliede en Spaarnwoude 139 5 3,60% 4,54%

Heemskerk 985 41 4,16% 4,54%

Heemstede 285 13 4,56% 4,54%

Uitgeest 390 14 3,59% 4,54%

Velsen 1.709 107 6,26% 4,54%

Zandvoort 263 24 9,13% 4,54%
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Tabel 7: nieuwe vsv’ers naar normcategorie, leerweg en leerjaar in het vo

vsv%

normcategorie leerweg deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-

leerjaar vsv% norm

onderbouw vo brug 1-2 7.856 10 0,13% 0,19% 0,20%

brug 3 2 0 0,00% 0,06% 0,20%

havo 3 1.092 6 0,55% 0,12% 0,20%

lwoo 1-2 1.119 4 0,36% 0,48% 0,20%

vwo 3 1.399 2 0,14% 0,09% 0,20%

1 11.468 22 0,19% 0,21%

bovenbouw vmbo lwoo 3-4 1.179 34 2,88% 1,46% 1,50%

vavo-vmbo 52 9 17,31% 15,51% 1,50%

vm2 1 0 0,00% 3,86% 1,50%

vmbo 3-4 3.279 62 1,89% 0,85% 1,50%

2 4.511 105 2,33% 1,07%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 2.671 17 0,64% 0,43% 0,10%

vavo-havo 165 2 1,21% 3,71% 0,10%

vavo-vwo 73 0 0,00% 1,24% 0,10%

vwo 4-6 3.783 10 0,26% 0,20% 0,10%

3 6.692 29 0,43% 0,37%

totaal 22.671 156 0,69% 0,45%

Tabel 8: nieuwe vsv’ers naar normcategorie, leerweg en niveau in het mbo

normcategorie leerweg deelnemers vsv'ers vsv% landelijk vsv%

niveau vsv% norm

mbo niveau 1 bbl1 17 5 29,41% 32,48% 22,50%

bol1 225 56 24,89% 28,25% 22,50%

10 242 61 25,21% 28,77%

mbo niveau 2 bbl2 334 36 10,78% 8,66% 10,00%

bol2 986 76 7,71% 8,42% 10,00%

11 1.320 112 8,48% 8,48%

mbo niveau 3/4 bbl3 456 11 2,41% 2,81% 2,75%

bbl4 117 1 0,85% 2,49% 2,75%

bol3 1.095 56 5,11% 3,27% 2,75%

bol4 4.144 180 4,34% 2,70% 2,75%

12 5.812 248 4,27% 2,84%

totaal 7.374 421 5,71% 4,54%



Convenantjaar 2015-2016 voorlopige cijfers pagina:    8

25 - West-Kennemerland 

Achtergrondkenmerken

Tabel 9: aantal nieuwe vsv’ers

landelijk

deelnemers vsv'ers vsv% vsv%

totaal 30.045 577 1,92% 1,70%

Tabel 10: aantal nieuwe vsv’ers naar geslacht

landelijk

geslacht deelnemers vsv'ers vsv% vsv%

man 15.351 371 2,42% 2,13%

vrouw 14.694 206 1,40% 1,25%

Tabel 11: aantal nieuwe vsv’ers naar etniciteit

landelijk

etniciteit deelnemers vsv'ers vsv% vsv%

autochtoon 23.184 369 1,59% 1,30%

niet westerse allochtonen 4.483 150 3,35% 3,13%

westerse allochtonen 2.368 54 2,28% 2,35%

onbekend 10 4 40,00% 30,61%

Tabel 12: aantal nieuwe vsv’ers naar generatie

landelijk

generatie deelnemers vsv'ers vsv% vsv%

autochtoon 23.184 369 1,59% 1,30%

1e generatie allochtoon 1.167 45 3,86% 5,29%

2e generatie allochtoon 5.684 159 2,80% 2,46%

herkomst onbekend 10 4 40,00% 30,61%

Tabel 13: aantal nieuwe vsv’ers naar leeftijd

landelijk
leeftijd deelnemers vsv'ers vsv% vsv%
13 4.209 1 0,02% 0,07%
14 4.268 5 0,12% 0,10%
15 4.324 13 0,30% 0,11%
16 4.228 32 0,76% 0,33%
17 4.238 46 1,09% 0,89%
18 3.687 190 5,15% 4,63%
19 2.125 128 6,02% 5,01%
20 1.409 67 4,76% 4,70%
21 949 61 6,43% 4,71%
22 608 34 5,59% 4,80%

18- 21.267 97 0,46% 0,30%
18+ 8.778 480 5,47% 4,76%



Convenantjaar 2015-2016 voorlopige cijfers pagina:    9

25 - West-Kennemerland 

Tabel 14: aantal nieuwe vsv’ers naar leeftijd per gemeente

naam gemeente <=14 15 16 17 18- 18 19 20 21 22 18+ totaal

Haarlem 2 4 15 21 42 74 49 29 21 18 191 233

Velsen - - 5 9 14 50 33 17 16 5 121 135

Heemskerk - 2 5 4 11 21 12 5 7 3 48 59

Beverwijk 1 2 2 3 8 13 12 7 8 1 41 49

Zandvoort 1 1 1 5 8 11 7 3 4 2 27 35

Bloemendaal 1 2 4 2 9 10 2 - 3 1 16 25

Heemstede - 1 - 2 3 3 2 3 2 4 14 17

Uitgeest 1 - - - 1 3 8 3 - - 14 15

Haarlemmerliede en Spaarnwoude - 1 - - 1 5 3 - - - 8 9
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Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: West-Kennemerland

vsv%

normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-

vsv% norm

instelling:25EF Clusius College

gemeente hoofdvestiging: ALKMAAR

onderbouw vo brug 1-2 99 0 0,00% 0,19% 0,20%

lwoo 1-2 74 0 0,00% 0,48% 0,20%

bovenbouw vmbo lwoo 3-4 84 0 0,00% 1,46% 1,50%

vmbo 3-4 118 1 0,85% 0,85% 1,50%

instelling:16PS Montessori Scholengemeenschap Amsterdam voor Lyceum Havo Mavo Vbo Lwoo

gemeente hoofdvestiging: AMSTERDAM

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 11 0 0,00% 0,43% 0,10%

instelling:16TS Vrije School Noord Holland voor Atheneum Havo Mavo

gemeente hoofdvestiging: AMSTERDAM

onderbouw vo brug 1-2 261 0 0,00% 0,19% 0,20%

havo 3 68 0 0,00% 0,12% 0,20%

lwoo 1-2 23 0 0,00% 0,48% 0,20%

vwo 3 24 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw vmbo lwoo 3-4 16 0 0,00% 1,46% 1,50%

vmbo 3-4 69 1 1,45% 0,85% 1,50%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 126 2 1,59% 0,43% 0,10%

vwo 4-6 84 0 0,00% 0,20% 0,10%

instelling:27MD Kennemer College

gemeente hoofdvestiging: BEVERWIJK

onderbouw vo brug 1-2 1.098 1 0,09% 0,19% 0,20%

havo 3 196 2 1,02% 0,12% 0,20%

lwoo 1-2 256 2 0,78% 0,48% 0,20%

vwo 3 137 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw vmbo lwoo 3-4 273 9 3,30% 1,46% 1,50%

vmbo 3-4 629 10 1,59% 0,85% 1,50%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 474 0 0,00% 0,43% 0,10%

vavo-havo 19 0 0,00% 3,71% 0,10%

vwo 4-6 373 2 0,54% 0,20% 0,10%

instelling:02GN SGM Kennemer Lyc Bz Sch Alg Grondsl v Vwo Havo

gemeente hoofdvestiging: BLOEMENDAAL

onderbouw vo brug 1-2 333 1 0,30% 0,19% 0,20%

havo 3 79 2 2,53% 0,12% 0,20%

vwo 3 107 1 0,93% 0,09% 0,20%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 128 1 0,78% 0,43% 0,10%

vavo-vwo 12 0 0,00% 1,24% 0,10%

vwo 4-6 315 2 0,63% 0,20% 0,10%

instelling:02YH Montessori College voor Mavo Aerdenhout

gemeente hoofdvestiging: BLOEMENDAAL

onderbouw vo brug 1-2 185 0 0,00% 0,19% 0,20%

bovenbouw vmbo vmbo 3-4 176 1 0,57% 0,85% 1,50%
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Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: West-Kennemerland

vsv%

normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-

vsv% norm

instelling:19EQ Hartenlustsch voor Mavo

gemeente hoofdvestiging: BLOEMENDAAL

onderbouw vo brug 1-2 181 1 0,55% 0,19% 0,20%

bovenbouw vmbo vmbo 3-4 194 1 0,52% 0,85% 1,50%

instelling:00ZD Bonhoeffer College Scholengemeenschap voor Mavo Havo Vwo

gemeente hoofdvestiging: CASTRICUM

onderbouw vo brug 1-2 191 0 0,00% 0,19% 0,20%

havo 3 35 0 0,00% 0,12% 0,20%

vwo 3 26 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw vmbo vmbo 3-4 85 0 0,00% 0,85% 1,50%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 127 1 0,79% 0,43% 0,10%

vwo 4-6 111 0 0,00% 0,20% 0,10%

instelling:20MH Jac P Thijsse College voor Vwo Havo Mavo

gemeente hoofdvestiging: CASTRICUM

onderbouw vo brug 1-2 199 0 0,00% 0,19% 0,20%

havo 3 33 0 0,00% 0,12% 0,20%

vwo 3 26 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw vmbo vmbo 3-4 42 0 0,00% 0,85% 1,50%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 35 0 0,00% 0,43% 0,10%

vwo 4-6 18 0 0,00% 0,20% 0,10%

instelling:01LZ Scholengemeenschap Eerste Christelijk Lyceum Vwo en Havo

gemeente hoofdvestiging: HAARLEM

onderbouw vo brug 1-2 353 0 0,00% 0,19% 0,20%

havo 3 83 1 1,20% 0,12% 0,20%

vwo 3 134 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 227 0 0,00% 0,43% 0,10%

vavo-havo 20 1 5,00% 3,71% 0,10%

vwo 4-6 345 0 0,00% 0,20% 0,10%

instelling:02KM Haarlem College Scholengemeenschap voor Mavo Vbo Lwoo

gemeente hoofdvestiging: HAARLEM

onderbouw vo brug 1-2 175 0 0,00% 0,19% 0,20%

lwoo 1-2 178 0 0,00% 0,48% 0,20%

bovenbouw vmbo lwoo 3-4 163 7 4,29% 1,46% 1,50%

vmbo 3-4 217 8 3,69% 0,85% 1,50%

instelling:02SB Sancta Maria Lyceum voor Havo, Atheneum en Gymnasium

gemeente hoofdvestiging: HAARLEM

onderbouw vo brug 1-2 473 0 0,00% 0,19% 0,20%

havo 3 123 0 0,00% 0,12% 0,20%

vwo 3 144 1 0,69% 0,09% 0,20%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 280 2 0,71% 0,43% 0,10%

vavo-havo 12 0 0,00% 3,71% 0,10%

vavo-vwo 15 0 0,00% 1,24% 0,10%

vwo 4-6 378 0 0,00% 0,20% 0,10%
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Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: West-Kennemerland

vsv%

normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-

vsv% norm

instelling:07FH Mendel College Interconfessionele Scholengemeenschap Voor Mavo Havo Vwo

gemeente hoofdvestiging: HAARLEM

onderbouw vo brug 1-2 627 0 0,00% 0,19% 0,20%

havo 3 106 0 0,00% 0,12% 0,20%

vwo 3 128 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw vmbo vmbo 3-4 174 2 1,15% 0,85% 1,50%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 334 3 0,90% 0,43% 0,10%

vavo-havo 24 1 4,17% 3,71% 0,10%

vwo 4-6 369 0 0,00% 0,20% 0,10%

instelling:20QY Stedelijk Gymnasium

gemeente hoofdvestiging: HAARLEM

onderbouw vo brug 1-2 273 0 0,00% 0,19% 0,20%

vwo 3 158 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw havo/vwo vwo 4-6 374 0 0,00% 0,20% 0,10%

instelling:20RC Gem Schoter Scholengemeenschap voor Atheneum Havo en Mavo

gemeente hoofdvestiging: HAARLEM

onderbouw vo brug 1-2 474 0 0,00% 0,19% 0,20%

havo 3 54 0 0,00% 0,12% 0,20%

vwo 3 28 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw vmbo vmbo 3-4 139 3 2,16% 0,85% 1,50%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 175 0 0,00% 0,43% 0,10%

vavo-havo 24 0 0,00% 3,71% 0,10%

vwo 4-6 81 0 0,00% 0,20% 0,10%

instelling:20RF Coornhertlyc Gem Scholengemeenschap Lyceum Havo Mavo

gemeente hoofdvestiging: HAARLEM

onderbouw vo brug 1-2 623 2 0,32% 0,19% 0,20%

havo 3 140 0 0,00% 0,12% 0,20%

vwo 3 89 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw vmbo vmbo 3-4 187 2 1,07% 0,85% 1,50%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 313 1 0,32% 0,43% 0,10%

vavo-havo 17 0 0,00% 3,71% 0,10%

vwo 4-6 268 0 0,00% 0,20% 0,10%

instelling:25FU Linnaeus College Haarlem voor Lyceum Havo Mavo Vbo Lwoo

gemeente hoofdvestiging: HAARLEM

onderbouw vo brug 1-2 37 0 0,00% 0,19% 0,20%

lwoo 1-2 235 2 0,85% 0,48% 0,20%

bovenbouw vmbo lwoo 3-4 168 7 4,17% 1,46% 1,50%

vmbo 3-4 49 7 14,29% 0,85% 1,50%

instelling:19TI Solyvius College SGM voor Lyc Havo Mavo Vbo Lwoo

gemeente hoofdvestiging: HAARLEMMERMEER

onderbouw vo brug 1-2 37 0 0,00% 0,19% 0,20%

bovenbouw vmbo vmbo 3-4 14 0 0,00% 0,85% 1,50%
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Tabel 15: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers vo

die wonen in de regio: West-Kennemerland

vsv%

normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk streef-

vsv% norm

instelling:21WE Kaj Munk College voor Atheneum Havo Mavo

gemeente hoofdvestiging: HAARLEMMERMEER

onderbouw vo brug 1-2 15 0 0,00% 0,19% 0,20%

instelling:02UC Atheneum College Hageveld

gemeente hoofdvestiging: HEEMSTEDE

onderbouw vo brug 1-2 354 0 0,00% 0,19% 0,20%

vwo 3 165 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw havo/vwo vwo 4-6 426 3 0,70% 0,20% 0,10%

instelling:17HH Haemstede Barger MAVO

gemeente hoofdvestiging: HEEMSTEDE

onderbouw vo brug 1-2 183 0 0,00% 0,19% 0,20%

bovenbouw vmbo vmbo 3-4 166 2 1,20% 0,85% 1,50%

instelling:00UZ Fioretti College voor Gymnasium Atheneum Havo Mavo Vbo Lwoo

gemeente hoofdvestiging: LISSE

onderbouw vo brug 1-2 22 0 0,00% 0,19% 0,20%

bovenbouw vmbo lwoo 3-4 11 0 0,00% 1,46% 1,50%

vmbo 3-4 25 0 0,00% 0,85% 1,50%

instelling:01KL Noordzee Onderwijs Groep voor Gymnasium, Atheneum, Havo, Vmbo

gemeente hoofdvestiging: VELSEN

onderbouw vo brug 1-2 766 4 0,52% 0,19% 0,20%

havo 3 116 1 0,86% 0,12% 0,20%

lwoo 1-2 261 0 0,00% 0,48% 0,20%

vwo 3 112 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw vmbo lwoo 3-4 366 7 1,91% 1,46% 1,50%

vmbo 3-4 478 18 3,77% 0,85% 1,50%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 257 0 0,00% 0,43% 0,10%

vwo 4-6 238 0 0,00% 0,20% 0,10%

instelling:20DG Gymnasium Felisenum

gemeente hoofdvestiging: VELSEN

onderbouw vo brug 1-2 240 0 0,00% 0,19% 0,20%

vwo 3 99 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw havo/vwo vwo 4-6 308 2 0,65% 0,20% 0,10%

instelling:20EK Openbare Scholengemeenschap Vellesan College Ath Havo Mavo Vbo Lwoo

gemeente hoofdvestiging: VELSEN

onderbouw vo brug 1-2 591 1 0,17% 0,19% 0,20%

havo 3 44 0 0,00% 0,12% 0,20%

lwoo 1-2 79 0 0,00% 0,48% 0,20%

vwo 3 14 0 0,00% 0,09% 0,20%

bovenbouw vmbo lwoo 3-4 89 4 4,49% 1,46% 1,50%

vavo-vmbo 11 0 0,00% 15,51% 1,50%

vmbo 3-4 483 3 0,62% 0,85% 1,50%

bovenbouw havo/vwo havo 4-5 131 5 3,82% 0,43% 0,10%

vwo 4-6 50 0 0,00% 0,20% 0,10%
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Tabel 16: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers mbo

die wonen in de regio: West-Kennemerland

normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk vsv%

vsv% norm

instelling:25EF Clusius College

gemeente hoofdvestiging: ALKMAAR

mbo niveau 2 bol2 16 1 6,25% 8,42% 10,00%

mbo niveau 3/4 bol3 32 0 0,00% 3,27% 2,75%

bol4 91 0 0,00% 2,70% 2,75%

instelling:25PT Regionaal Opleidingen Centrum Horizon College

gemeente hoofdvestiging: ALKMAAR

mbo niveau 1 bol1 27 4 14,81% 28,25% 22,50%

mbo niveau 2 bbl2 34 4 11,76% 8,66% 10,00%

bol2 60 4 6,67% 8,42% 10,00%

mbo niveau 3/4 bbl3 29 0 0,00% 2,81% 2,75%

bol3 72 2 2,78% 3,27% 2,75%

bol4 251 5 1,99% 2,70% 2,75%

instelling:02PA Stichting Media Amsterdam

gemeente hoofdvestiging: AMSTERDAM

mbo niveau 3/4 bol3 30 2 6,67% 3,27% 2,75%

bol4 271 13 4,80% 2,70% 2,75%

instelling:25PZ ROC van Amsterdam

gemeente hoofdvestiging: AMSTERDAM

mbo niveau 1 bol1 23 3 13,04% 28,25% 22,50%

mbo niveau 2 bbl2 57 9 15,79% 8,66% 10,00%

bol2 153 17 11,11% 8,42% 10,00%

mbo niveau 3/4 bbl3 44 2 4,55% 2,81% 2,75%

bbl4 16 0 0,00% 2,49% 2,75%

bol3 189 11 5,82% 3,27% 2,75%

bol4 611 34 5,56% 2,70% 2,75%

instelling:30RM Stichting ROC TOP

gemeente hoofdvestiging: AMSTERDAM

mbo niveau 2 bol2 11 2 18,18% 8,42% 10,00%

mbo niveau 3/4 bol3 24 0 0,00% 3,27% 2,75%

bol4 20 1 5,00% 2,70% 2,75%

instelling:27DV Stichting Regionaal Opleidingen Centrum AVENTUS

gemeente hoofdvestiging: APELDOORN

mbo niveau 3/4 bol4 14 0 0,00% 2,70% 2,75%

instelling:25GV Agrarisch Opleidingen Centrum Groenhorst

gemeente hoofdvestiging: EDE

mbo niveau 3/4 bol4 13 1 7,69% 2,70% 2,75%

instelling:25PX Regionaal Opleidingen Centrum Nova College

gemeente hoofdvestiging: HAARLEM

mbo niveau 1 bol1 171 49 28,65% 28,25% 22,50%

mbo niveau 2 bbl2 179 14 7,82% 8,66% 10,00%

bol2 667 45 6,75% 8,42% 10,00%

mbo niveau 3/4 bbl3 300 7 2,33% 2,81% 2,75%

bbl4 61 0 0,00% 2,49% 2,75%
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25 - West-Kennemerland 

Tabel 16: nieuwe vsv’ers naar normcategorie en instelling met meer dan 10 deelnemers mbo

die wonen in de regio: West-Kennemerland

normcategorie onderwijssoort deelnemers vsv'ers vsv% landelijk vsv%

vsv% norm

mbo niveau 3/4 bol3 625 38 6,08% 3,27% 2,75%

bol4 2.454 94 3,83% 2,70% 2,75%

instelling:01OE Wellantcollege

gemeente hoofdvestiging: HOUTEN

mbo niveau 3/4 bol3 13 0 0,00% 3,27% 2,75%

bol4 33 8 24,24% 2,70% 2,75%

instelling:17WH SVO Vakopleiding Food

gemeente hoofdvestiging: HOUTEN

mbo niveau 2 bbl2 12 1 8,33% 8,66% 10,00%

mbo niveau 3/4 bbl3 17 0 0,00% 2,81% 2,75%

instelling:25MA Regionaal Opleidingen Centrum Leiden Duin- en Bollenstreek

gemeente hoofdvestiging: LEIDEN

mbo niveau 2 bol2 13 2 15,38% 8,42% 10,00%

mbo niveau 3/4 bol3 15 1 6,67% 3,27% 2,75%

bol4 80 5 6,25% 2,70% 2,75%

instelling:02PG Hout en Meubileringscollege Mbo

gemeente hoofdvestiging: ROTTERDAM

mbo niveau 2 bol2 22 1 4,55% 8,42% 10,00%

mbo niveau 3/4 bol3 39 1 2,56% 3,27% 2,75%

bol4 112 4 3,57% 2,70% 2,75%

instelling:27GZ ROC Mondriaan

gemeente hoofdvestiging: S GRAVENHAGE

mbo niveau 3/4 bol4 15 2 13,33% 2,70% 2,75%

instelling:30RN Stichting Interconfessioneel Beroepsonderwijs Volwasseneneducatie regio Utrecht

gemeente hoofdvestiging: UTRECHT

mbo niveau 3/4 bol4 15 2 13,33% 2,70% 2,75%

instelling:25RA Regio College voor Beroepsonderwijs en Educatie Zaanstreek-Waterland

gemeente hoofdvestiging: ZAANSTAD

mbo niveau 2 bbl2 15 3 20,00% 8,66% 10,00%

bol2 17 2 11,76% 8,42% 10,00%

mbo niveau 3/4 bbl3 25 1 4,00% 2,81% 2,75%

bol3 35 0 0,00% 3,27% 2,75%

bol4 61 3 4,92% 2,70% 2,75%


